2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022

                          № 2313
г. Слободской Кировской области

Об организации общественных обсуждений на территории муниципального образования «город Слободской» в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», решением Слободской городской Думы от 16.11.2022 № 22/149  «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной среды» и в целях организации работы по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дорожную карту по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – конкурс)  согласно приложению № 1.

2. Назначить сроки проведения общественных обсуждений по участию муниципального образования «город Слободской» в конкурсе:

-  по выбору общественной территории с 01.12.2022 по 10.12.2022;

- по  мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован  проект, с 13.12.2022 по 25.12.2022.

 2.1.  Утвердить перечень пунктов приема предложений по выбору общественной территории, по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской» в конкурсе, согласно приложению № 2.
 2.2.   Утвердить формы №№1,2 предложений по выбору общественной территории, по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской»  в  конкурсе, согласно приложению № 3.
           3. Определить, что по итогам сбора предложений от населения по выбору общественной территории победителем признается общественная территория, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений.
 4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от населения по выбору общественной территории, определению мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на общественную комиссию по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках приоритетного направления «Формирование комфортной городской среды», состав которой утвержден постановлением администрации города Слободского от 29.03.2017 № 534.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Слободского                    И.В. Желвакова
Приложение №1

к постановлению администрации
города Слободского
от 29.11.2022  № 2313
ДОРОЖНАЯ КАРТА

по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Наименование НПА или документа
	Ответственные

	1
	Принятие решения о сроках приема предложений от населения об общественной территории и об определении пунктов сбора предложений
	До 30.11.2022
	Постановление администрации города Слободского

	Консультант по физкультуре и спорту администрации города Слободского (далее – консультант по физкультуре и спорту)

	2
	Опубликование информации и НПА на официальном сайте администрации города Слободского,  СМИ (по согласованию), на сайтах муниципальных учреждений,  на стендах в пунктах приема предложений о начале приема предложений от населения
	30.11.2022

	Пресс-служба
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, консультант по физкультуре и спорту,

директор МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	3
	Прием предложений от населения об определении общественной территории
	С 01.12. 2022 по 10.12.2022

	Заявления от населения
	Консультант по физкультуре и спорту, члены рабочей группы*

	4
	Подготовка сводной информации о поступивших предложениях от населения о выборе общественной территории
	12.12.2022
	Докладная записка
	Консультант по физкультуре и спорту, заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами

	5
	Заседание общественной комиссии по принятию решения о подведении итогов приема предложений от населения и утверждению выбранной общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта
	12.12.2022

	Протокол
	Глава города Слободского, консультант по физкультуре и спорту

	6
	Опубликование протокола общественной комиссии о выбранной общественной территории на официальном сайте администрации города Слободского (далее – Протокол)
	14.12.2022

до 17:00

	Пресс-служба, Протокол

	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами

	7
	Принятие решения о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях  и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект.

Утверждение плана общественных обсуждений
	12.12.2022

	Постановление администрации города

	Консультант по физкультуре и спорту

	8
	Опубликование информации и НПА на официальном сайте администрации огорода Слободского, в СМИ (по согласованию), на стендах в пунктах приема предложений о начале приема предложений о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект

	12.12.2022
	Пресс-служба
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, консультант по физкультуре и спорту

	9
	Прием предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории, которые будут реализованы на общественной территории
	С 13.12.2022 по 25.12.2022

	Заявления от населения
	Консультант по физкультуре и спорту, члены рабочей группы

	10
	Подведение итогов приема предложений о мероприятиях и функциях на выбранной общественной территории
	26.12.2022
	Докладная записка
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, консультант по физкультуре и спорту,  члены рабочей группы

	11
	Заседание общественной комиссии по принятию решения о подведении итогов приема предложений о функциях и мероприятиях на выбранной общественной территории
	27.12.2022

	Протокол
	Глава города Слободского, консультант по физкультуре и спорту

	12
	Опубликование итогового протокола на официальном сайте администрации города Слободского
	28.12.2022
	Протокол, пресс-служба
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, консультант по физкультуре и спорту

	13
	Проведение семинара, не менее 2 проектных мастерских (воркшопов) с различными группами населения: молодежью (скейтбордистами, велосипедистами, спортсменами), активистами, представителями  местных сообществ, локального бизнеса, родителями с детьми,   пенсионерами, экспертами, т.д.)
	С 13.01.2023 по 05.02.2023
	Мероприятия проводятся по отдельному плану
	Консультант по физкультуре и спорту, члены рабочей группы

	14
	Публикация эскизного проекта развития территории на официальном сайте администрации города Слободского
	До 10.03.2023
	Проект
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами

	15
	Формирование заявки и направление в министерство строительства, энергетики и ЖКХ Кировской области
	До 21.04.2023
	Альбом формата А-3, текстовая часть

	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, консультант по физкультуре и спорту, члены рабочей группы

	16
	Загрузка электронной заявки в личный кабинет
	До  25.04.2023

	Электронная заявка
	Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами

*члены рабочей группы по подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Слободского
от 29.11.2022  № 2313
ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов приема предложений по выбору общественной территории, по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
1. МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина» (отдел обслуживания), г. Слободской, ул. Советская, д.64 (с 09:00 до 18:00).

2. Центр патриотического воспитания им. Григория Булатова МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина», г. Слободской, ул. Кирова, д.27 (с 09:00 до 18:00).

3. Слободская районная организация ветеранов, г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.108  (с 08:00 до 16:00, обед с 12:00 до 13:00).

4. Административное здание Первомайского микрорайона, г. Слободской, ул. Городищенская, д.30 (с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00).

5. Интернет-приемная администрации города Слободского https://slobodskoy.ru.

6. Электронная почта администрации города Слободского                                 slob-adm@rambier.ru
Приложение № 3

к постановлению администрации

города Слободского

                                                                 от
29.11.2022  № 2313

Форма № 1

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по выбору общественной территории
муниципального «город Слободской» по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	№

п/п
	Наименование и адресный ориентир

общественной территории

	Обоснование
(при наличии)

	1

	2….

 Фамилия, имя, отчество гражданина либо представителя организации

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства ___________________________________________________________________
Личная подпись и дата  _______________________________________________
          Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения Предложения по выбору общественной территории муниципального образования «город Слободской» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в соответствии с действующим законодательством.

          Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного Предложения по выбору общественной территории по участию муниципального образования «город Слободской»  во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись дата ___________________

Форма № 2
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской»  во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	 №
п/п
	Наименование и адресный ориентир

общественной территории
	Перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории
	Обоснование

(при наличии)

	1

	2…

Фамилия, имя, отчество гражданина либо представителя организации

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства, место расположения организации  ______________________________________________________________________________________________________________________________________

 Личная подпись и дата  ______________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного предложения по мероприятиям и функциям общественной территории, на которой будет реализован проект  по участию муниципального образования «город Слободской» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись дата ______________________